Проект

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ПРАВИТЕЛЬСТВА БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ
от                    2021 г.  №
г. Брянск

	О внесении изменений в постановление Правительства Брянской области                            от 14 сентября 2021 года №367-п «Об установлении критериев, которым должны соответствовать многоквартирные дома, не признанные аварийными и подлежащими сносу или реконструкции, расположенные в границах застроенной территории, в отношении которой осуществляется комплексное развитие территории жилой застройки»

В соответствии с Законом Брянской области от 3 ноября 1997 года  № 28-З «О законах и иных нормативных правовых актах Брянской области» Правительство Брянской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в14 сентября 2021 года №367-п «Об установлении критериев, которым должны соответствовать многоквартирные дома, не признанные аварийными и подлежащими сносу или реконструкции, расположенные в границах застроенной территории, в отношении которой осуществляется комплексное развитие территории жилой застройки постановление  Правительства  Брянской области от »:

1.1.  В подпункте а) пункта 1 после слова «процентов» дополнить текстом следующего содержания:
«Для соответствия настоящему критерию физический  износ должен быть не менее чем у одного из указанных конструктивных элементов.

Источником сведений о проценте физического износа являются один или несколько нижеуказанных  документов и (или) сведений:
- экспертиза по установлению степени износа конструктивного элемента или акт, подготовленные  организациями или лицами, имеющими допуск саморегулируемой организации  в области инженерных изысканий и (или) проектировании в части видов работ  по обследованию конструкций по установлению  степени износа конструктивного элемента в многоквартирном доме:
- документы технического учета жилищного фонда;

- сведения, размещенные в Государственной информационной системе жилищно-коммунального хозяйства.».

         1.2. В подпункте б) пункта 1 после слова «области» дополнить предложением следующего содержания «, действующего на дату подготовки проекта решения о комплексном развитии территории.», а также текстом следующего содержания:

         «Совокупная стоимость определяется лицом, выступившим с инициативой о принятии решения о комплексном развитии территории, на основании предельной стоимости услуг и (или) работ по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирном доме, действующей на дату принятия решения о комплексном развитии территории.»;

        1.3. В подпункте в) пункта 1 после слова «года» дополнить словом «включительно».
        1.4. Дополнить отдельным пунктом следующего содержания:

         «11 . Определить, что многоквартирные дома, не признанные аварийными и подлежащими сносу или реконструкции, расположенные в границах застроенной территории, в отношении которой осуществляется комплексное развитие территорий жилой застройки, должны соответствовать одному или нескольким критериям, установленным в пункте 1 настоящего постановления.».
         2.  Опубликовать постановление на официальном интернет-портале правовой информации (www.pravo.gov.ru).

          3.    Постановление вступает в силу после его официального опубликования.
         4.  Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Губернатора Брянской области Симоненко Н.К.
Губернатор
   А.В. Богомаз
Заместитель Губернатора

Брянской   области

                    Ю.В. Филипенко

Директор департамента

ТЭК и ЖКХ Брянской области                                                 О.В. Андрианов
Начальник отдела делопроизводства

 Н.В. Митрошина

Исп. Хроленко А.И.

         66-67-26